Syadziliyah, Naqsabandiyah, Yasafiyah dan Khawajagawiyah, Khalwatiyah, Syatariyah, Rifa’iyah,

Qadiriyah wa Naqsabandiyah, Sammaniyah, hingga Tijaniyah.

Untuk yang disebutkan terakhir, tarekat Tijaniyah menjadi fokus pembahasan sub bab ini.

Tarekat ini didirikan oleh Syekh Ahmad bin Muhammad al-Tijani (1150-1230 H/1737-1815 M).

Ahmad al-Tijani lahir di Desa Ain Madhi pada 1737 M (1150 H). Kampung ini berada di bagian

timur Negara Magrib di Gurun Sahara, tepatnya di sebelah selatan al-Jazair. Awal mulanya, beliau

belajar dari orang tuanya dan guru lokal. Ahmad al-Tijani mampu menghafal seluruh al-Quran

ketika dia berusia 7 tahun. Dia sebatangkara pada usia 16 tahun ketika ayah dan ibunya